«Пезмöг»
     сикт овмöдчöминса
        администрация

[image: image1.png]

        Администрация

   сельского поселения

              «Пезмег»
ШУÖМ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         от 25 февраля 2020 года
	                 № 14

	(Республика Коми, Корткеросский район, Пезмег)

Об утверждении  комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования

 сельского поселения «Пезмег»

  В соответствии с федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Пезмег» и в целях обеспечения сохранности и развития зеленого фонда территории муниципального образования сельского поселения «Пезмег», администрация сельского поселения «Пезмег»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:

1.1. Положение о комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования сельского поселения «Пезмег» согласно приложению №1;

1.2.  Состав комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования сельского поселения «Пезмег» согласно приложению №2.
2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента  его официального  обнародования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения «Пезмег»                                     С.И.Кынева

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения «Пезмег»

                                                                              от 25 февраля 2020 года  № 14

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи

разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев

и кустарников на территории муниципального образования

 сельского поселения «Пезмег»

I. Общие положения

1. Комиссия по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников на территории муниципального образования  сельского поселения «Пезмег»  (далее – Комиссия) создана с целью охраны, защиты, воспроизводства, предупреждения несанкционированных повреждений и уничтожения зеленых насаждений, произрастающих на территории сельского поселения «Пезмег».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования сельского поселения «Пезмег».

II. Функции и задачи Комиссии

3. Основной задачей Комиссии является обследование зеленых насаждений на территории муниципального образования сельского поселения «Пезмег».
4. На Комиссию возлагаются следующие функции:

1) рассмотрение поступивших в Комиссию письменных обращений юридических, физических лиц и индивидуальных предпринимателей для определения возможности вырубки, кронирования или посадки деревьев и кустарников, произрастающих на территории сельского поселения «Пезмег»;

2) обследование зеленых насаждений, указанных в обращениях, определение необходимых объемов вырубки, кронирования или посадки деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Пезмег» и подготовка акта обследования зеленых насаждений;

3) согласование вырубки, кронирования или посадки деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Пезмег» либо отказ в согласовании вырубки, кронирования или посадки деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Пезмег».

III. Структура и состав Комиссии

5. Структура и состав Комиссии утверждается постановлением администрации сельского поселения «Пезмег».

6. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.

Председатель Комиссии:

1) руководит деятельностью Комиссии;

2) несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию основных задач и функций;

3) распределяет обязанности между членами Комиссии;

4) утверждает акт Комиссии;

5) ведет заседания Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя.

7. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;

2) ведет делопроизводство в Комиссии;

3) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности Комиссии.

8. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости после натурного обследования зеленых насаждений, а также определяется форма компенсационного озеленения (денежная форма либо натуральная форма).

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

10. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии без права замены.

11. По результатам заседания Комиссии принимается решение о согласовании вырубки, кронировании или посадки деревьев и кустарников на территории муниципального образования либо отказ в согласовании вырубки, кронирования или посадки деревьев и кустарников на территории муниципального образования. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом.

12. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии членов Комиссии и подписывается председательствующим на заседании Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

13. По фактам незаконного уничтожения и (или) повреждения зеленых насаждений на территории сельского поселения «Пезмег» Комиссия в установленном порядке вправе обращаться в соответствующие органы и организации для принятия мер по пресечению правонарушений, установлению лиц, совершивших правонарушения, привлечению указанных лиц к установленной законодательством ответственности, в том числе взысканию причиненного вреда.

Приложение № 2

к постановлению администрации

 сельского поселения «Пезмег»
от 25 февраля 2020 года № 14

СОСТАВ

комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи

разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев

и кустарников на территории муниципального образования

 сельского поселения «Пезмег»
Председатель комиссии:

Торопов Александр Александрович – глава сельского поселения «Пезмег»

Секретарь комиссии:

Кынева Светлана Ивановна – зам.руководителя сельского поселения «Пезмег»

Члены комиссии:

Орлова Елена Вильгельмовна – инспектор сельского поселения «Пезмег»

Тарасевич Зинаида Васильевна – ведущий эксперт управления имущественных

                                                          и земельных отношений администрации МО

                                                          МР «Корткеросский»

Конакова Валентина Леонидовна – депутат Совета сельского поселения

                                                            «Пезмег»

_1489753038.doc
[image: image1.png]